

02.04.037



Genom kyrkporten ser man Borgå konsistoriehus' enkla murar.

De religiösa friktionerna i Norge små.

Likväl finnas problem som röra olika riktningar inom statskyrkan.

Norsk gäst till svenska synodalmötet i Borgå.

(Från Hufvudstadsbladets korrespondent.)

Åbo, måndag.

Till det svenska stiftets synodalmöte i Borgå anlände i dag en norsk gäst, rektor Sten Bugge. Vid ett samtal med eder korrespondent meddelade han, att han senaste sommar i Oxford sammanträffat med biskop von Bonsdorff och av denne inbjudits till Finland. I Borgå kommer rektor Bugge att hålla ett föredrag om „Kulturkrisen och missionen”.

— Missionen är ett led i kulturkrisen. Vår egen kultur befinner sig i upplösning och i andra länder är förhållandet det samma, även i de gamla kulturländerna i öster Kina och Indien. Det finns ej mer någon samlande kraft och kyrkan och missionen har därför till uppgift att visa huru kristendomen kan taga alla kulturelement och sätta dem på deras rätta plats. Det återstår för oss att skapa en ny demokrati, en totalitär kristendom, som löser alla livsproblem, etiska, politiska och ekonomiska.

— I Norge ligga de religiösa problemen för närvarande ej på det ekumeniska planet. Vi ha inga större friktioner mellan olika religionssamfund, men väl ha vi problem, som röra de olika riktningarna inom statskyrkan. Oxfordrörelsen har alltså ett stort anhang. Man kunde säga, att den har blivit en nationalrörelse för Norge.

Synodalmötet i Borgå stift inledes i dag.

Biskop Max von Bonsdorff avger en ingående redogörelse för tillståndet i stiftet.

Ogillar en församlings strävanden att utnyttja kyrkoherdebostället för lantmannautbildning.

Enligt bestämmelserna i vår evangelisk-lutherska kyrkas kyrkolag skall prästerskapet i Finland åtminstone vart femte år sammanträda till prästmöte i stiftsstad. Vid dessa möten skola viktigare frågor rörande kyrkans förvaltning och styrelse diskuteras och dessas avgörande härigenom förberedas, vidare skall någon teologisk fråga, som vid föregående prästmöte bestämts, diskuteras på basen av en avhandling. Denna gång är det prosten L. L. Bymans avhandling om pingströrelsen som skall diskuteras.

Följande lagens bestämmelse har biskopskonferensen nu beslutat att landets biskopar till dagarna 19—22 oktober skulle sammankalla prästerskapet i sitt stift till synodalmöte i respektive stiftsstäder Åbo, Tammerfors, Uleåborg, Viborg och Borgå. I den sistnämnda staden är det alltså det svenska och tyska prästerskapet i landet samlas för att i dag kl. 12 inleda synodalmötet med gudstjänst. Efter denna begynna förhandlingarna i domkapitlets stora sal.

Vid detta tillfälle utdelas även den berättelse biskopen utarbetat över tillståndet i Borgå stift åt de i mötet deltagande prästmännen. Ur denna berättelse äro vi

i tillfälle att i dag meddela några av de viktigaste avsnitten.